
0.0.5. n. 5083
VISTO SI PUBBLICHI

"originali agli atti d'ufficio"

Repubblica Italiana Regione Siciliana
Assessorato regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica del Personale
Servizio 3 Gestione Giuridica del Personale a tempo indeterminato

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n.10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 51 comma 2 del C.C.R.L. 2016/2018 del comparto non dirigenziale;
VISTA la Legge 13 Agosto 1984 n. 476 e l'art. 52, comma 57, legge n. 448/2001;
VISTA l'istanza del dipendente Istruttore direttivo Sig. Grimaudo Gennaro, XXXXXXXXX

XXXXXXXX, trasmessa in data 22 Ottobre 2020 dalla Presidenza Autorità di Bacino Distretto
Idrografico della Sicilia Area 1 di Palermo ed assunta al ns. prot. n. 97439 in data 23 Ottobre
2020, con la quale il dipendente chiede di essere collocato in Aspettativa retribuita art. 51
comma 2 CCRL 2016/2018, per l'ammissione al Dottorato di ricerca senza borsa di
studio, dal 01 Novembre 2020 per la durata di anni 3 (tre), art. 52, comma 57 legge n. 448
del 2001;

VISTO il decreto n. 3097/2020 dell'Università degli studi di Palermo per l'ammissione al Corso di
Dottorato di Ricerca in "Information and Communication Technologies" - A.A. 2020/2021
(XXXVI ciclo) - con sede presso l'Università degli Studi di Palermo con durata triennale;

VISTA l'autorizzazione del Servizio 1 e del Segretario Generale dell'Autorità di Bacino Distretto
Idrografico della Sicilia;

RITENUTO pertanto di potere accogliere la predetta istanza, presentata dal dipendente Sig.
Grimaudo Gennaro per l'Aspettativa con retribuzione dal 01 Novembre 2020 con durata
triennale;

DECRETA

ART. 1 - Per le motivazioni citate in premessa, il dipendente Sig. Grimaudo Gennaro XXXXXXXXX
XXXXXXXXXXX, istruttore direttivo presso l'Autorità di Bacino Distretto Idrografico della Sicilia Area 1
di Palermo è concessa, l'Aspettativa retribuita ai sensi dell'art. 52, comma 57, della legge n.
448 del 2001, e dall'art. 51 comma 2 CCRL 2016/2018, dal 01 Novembre 2020 per la durata
triennale per la partecipazione al "Dottorato di Ricerca senza borsa di studio" presso l'Università
degli Studi di Palermo.

ART. 2 - Il periodo di cui sopra è utile ai fini della determinazione del trattamento di quiescenza e di
previdenza e dalla quale dev'essere esclusivamente decurtata quella parte di emolumenti dipendente
dall'effettiva presenza in servizio. AI cessare, del periodo di Aspettativa concessa, il dipendente dovrà
riprendere servizio presso l'ufficio di appartenenza in maniera regolare.

Il presente provvedimento sarà notificato all'interessato, all'Ufficio ove lo stesso presta servizio, al
Servizi 9 del Dipartimento della Funzione Pubblica per gli adempimenti consequenziali e inviato alla
Ragioneria Centrale per le Autonomie Locali e la Funzione Pubblica, per il prescritto Visto.

Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi della L.R. 21/2014, art. 68 e s.m.i.

Palermo, 1 O NOV I 2020

Il Collaboratore
firmato Diana D'Angelo

Il Dirigente del Servizio
firmato G.G. Palagonia


